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MØTEBOK 

  

 
Tidspunkt: Måndag 29.10.18 klokka 1800  

Stad: Biblioteket 

 
Til stades på møtet: Torleif Fresvik, Håkon Småbrekke, Randi Legård, Dag Sverre Ekkje, Oddvar 

Småbrekke (vara for Anne Marie G. Rabba)  

 

 

Saker til styremøtet  

Sak 28/18: Referat og meldingar 

Sak 29/18: Gjennomgang av reinsjakta 2018 

Sak 30/18: Ny fjellov 

Sak 31/18: Planlegging og bruk av Ulevåbotn 

Sak 32/18: Brev frå Tor Helge HaaraTjemsland/ svar frå fjellstyret 

Sak 33/18: Rapport frå prøvefiske i Hellevatn sommaren 2018 

Sak 34/18: Tenestekjøp for 2019 

Sak 35/17: Høyring – innspel ny E134 Vågslid-Seljestad – Røldal      

                   Statsallmenning 

 

 
Me stadfester med våre underskrifter at møteboka samsvarar med det som kom fram på møtet.  

 

 

Torleif Fresvik/s/   Håkon Småbrekke/s    Randi Legård/s/  

 

 

Dag Sverre Ekkje/s/ Oddvar Småbrekke/s/ 
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Sak 28/18: Referat og meldingar 
 

 

Saksdokument: 

2018.07.30-612.1.Klage frå Tor Helge Haara Tjemsland 

2018.07.30-612.1.Svar på klage frå Tor Helge Haara Tjemsland 

2018.07.30-613.1.Brev frå Nils Åge Sandal – vedr. samjakt på småvilt 

2018.08.06-433.1.Brukerundersøkjing i Hardangervidda nasjonalpark sommaren 2018 

2018.08.20-621.1.Kalveteljing HV 12.06.2018 

2018.08.21-351.1.Høyring-innspel ny E134 Vågslid-Seljestad – Røldal Statsallmenning 

2018.29.08-001.1.Høyringsbrev NOU 2018: 11 Ny fjellov 

2018.09.11-001.5.Notat kalveteljing HV 03.07.2018 

2018.09.11-001.5.Rapport kalveteljing HV 12.06.2018  

2018.10.09-011.3.Høyringsuttale NFS 02.10.jb. Ny fjellov 

 

 

Saksutgreiing: 

Sekretær orienterar under møtet 

 

 

Framlegg til vedtak: 

Ingen 

 

Referat: 

Gjennomgang ved sekretær.  

 

Vedtak: 

Styret tek orienteringa til vitande 

 

 

 

Sak 29/18 Gjennomgang av reinsjakta 2018 
 

 

Saksdokument: 

Ingen 

 

 

Saksutgreiing: 

Leiar orienterar 
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Framlegg til vedtak: 

Ingen 

 

Referat: 

Leiar orienterar om resultatet av jakta. Det vart felt 23 av 62 dyr på nord, noko som gjev ein 

fellingsprosent på 37,7. av desse vart det felt 20 bukkar.  

På området sør for vegen vart det felt 6 dyr.  

 

Dåleg ver gjorde slutten av jakta vanskeleg sjølv om det vart opna opp for jakt ut september. 

Leiar gjer greie for vurderingane som vart gjort når jakta likevel vart forlenga ut september. 

Grunnen var primært for at Mattilsynet ynskte fleire prøver for CWD og at det vart diskutert 

statleg uttak etter jakta dersom dette målet ikkje vart nådd. For å forhindre statleg uttak og 

meir uroing av dyr etter jakta vart det vurdert som betre å freiste å få til noko betre felling i 

ordinær jakt.  

 

 

Vedtak: 

Styret tek orienteringa til vitande.  

 

 

 

Sak 30/18 Ny fjellov 

 
Saksdokument: 

Høyringsbrev NOU 2018:11 Ny fjellov 

Høyringsuttale NSF – NOU2018: 11 Ny fjellov 

 

 

Saksutgreiing: 

Landbruks- og matdepartementet sendte 2908.18 NOU 2018: 11 Ny fjellov på høyring. 

 
Utredninga frå Statsallmenningslovutvalget vart overlevert til departementet 22. juni 2018.  

Statsallmenningslovutvalget har i NOU 2018:11 foreslått ein ny lov til erstatning for lov 6. 

juni 1975 om rettar og lunnende m.m i statsallmenningane og lov 19. juni 1992 om skogsdrift 

i statsallmenningene. 

 

Norges Fjellstyresamband (NFS) har 09.10.18 kome med utkast til høyringsuttale til Ny 

Fjellov. 

 

NFS representerer alle 94 fjellstyre og har fyljande synspunkt til ny fjellov: 

«NFS støtter flertallsforslagene i NOU 2018:11 Ny fjellov. 

 

NFS konstaterer at lovutvalget er enstemmig i mange viktige spørsmål. I de spørsmål 

utvalget er delt, er det et stort flertall og et lite mindretall. NFS viser til at 

flertallsforslagene bygger et bredt kompromiss. Statsallmenningene ivaretar mange 
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rettigheter og interesser og NFS vil understreke at bred enighet er en viktig forutsetning 

for en effektiv og god forvaltning av statsallmenningene. 

 

NFS mener flertallsforslagene vil bidra til forenkling og modernisering. 

Flertallsforslagene vil sikre en bærekraftig bruk av statsallmenningene til beste for de 

med allmenningsrett, for samisk reindrift, for lokalsamfunnene og for storsamfunnet. 

 

Flertallsforslagene styrker det lokale selvstyret og innebærer overføring av oppgaver fra 

statlig til lokalt folkevalgt nivå. Forslagene legger til rette for mer lokal verdiskaping 

basert på ressursene i statsallmenningene. Flertallsforslagene vil bidra til bedre 

folkehelse og bevaring av viktige tradisjoner for jakt, fiske og friluftsliv. De vil bidra til 

mer effektiv bruk av fellesskapets ressurser. 

 

Flertallsforslagene viderefører Statskog SF som grunneier i statsallmenningene, og 

skiller rollen til staten som eier og som myndighet i statsallmenningene». 

 

Måla som NFS har satt seg for arbeidet med ny fjellov er godt teken vare på i lovutvalet sitt 

fleirtalsframlegg. NFS oppmodar alle fjellstyre og flest mogleg av andre høyringsinstansar til 

å stå samla i sine høyringssvar. Styret i NFS har difor vedteke at målet for høyringa skal være 

å ta sikte på å sikre oppslutning om fleirtalsframlegga frå  lovutvalet. 

 

Saka om høyringsuttale til ny fjellov kjem opp på haustmøtet 23. november. Intensjonen er at 

Fjellstyra på Hardangervidda kjem med ein felles uttale til ny fjellov. Det er sjølvsagt viktig at 

kvart fjellstyre diskuterer framlegg til ny fjellov slik at fjellstyret sin representant i FH kan ta 

med det einskilde fjellstyre sine synspunkt på haustmøtet.    

 

 

Framlegg til vedtak: 

Ingen 

 

Referat: 

Orientering ved sekretær.  

Dag Sverre Ekkje: har  tillit til at det er gjort ein god jobb og at NFS gjer det beste for 

fjellstyra lokalt. Har ikkje merknader. 

Ingen har merknader til framlagd høyringsforslag.  

 

Vedtak: 

Røldal Fjellstyre støttar NFS sitt framlagde forslag til høyringsuttale. 

 

Samrøystes  
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Sak 31/18 Planlegging og bruk av Ulevåbotn 

 
Saksdokument:  

Ingen  

 

 

Saksutgreiing:  

Vedtak frå møte 04.12.17 om at saka vart utsett. Leiar fekk ansvar for å hente inn informasjon 

om tilstanden til bygget frå tidlegare eigar. Dette gjaldt alder, event. vernestatus og 

informasjon om tilstand på bygget 

 

Støylen i Ulevåbotn har no formelt fått status som fjellstyrehytte. Den vart utleigd ut 2018 

etter dei gamle reglane for støylsbruk.  

Fjellstyret må ta stilling til kva som skal skje med denne plassen no når status har endra seg. 

Moment som må gåast gjennom.  

1. vedlikehald, opprusting- status og tiltak  

2. system for utlån/utleige i framtida  

 

 

Framlegg til vedtak:  

Ingen 

 

Referat: 

Orientering ved leiar.  

Styret diskuterar seg i mellom kva ein vil med stølen for framtida. Det er semje om at det må 

leggast ned ein del ressursar i å få husa restaurerte og i  god stand. Stølen vil kunne generere 

gode inntekter som utleigeobjekt. Det kjem fram ynskje om å få fagfolk til å sjå på tilstanden 

å få eit forslag til kva som kan gjerast.  

 

Vedtak: 

Fjellstyret ynskjer ikkje å forlenge noverande leigeavtale.  

Det skal takast kontakt med uavhengig fagmann og lagast ein rapport som syner kva som må 

gjerast for å få hovudbygget i god stand.  

Styret satsar på å få gjennomført naudsynt arbeid sommar/haust 2019. Det skal leigast folk til 

arbeidet.  

Stølen skal settast i stand med tanke på utleige, både til utanbygds og innanbygds.  

 

Samrøystes  

 

 

Sak 32/18: Brev frå Tor Helge HaaraTjemsland/ svar frå fjellstyret 

 
Saksdokument: 

Klage frå Tor Helge Haara Tjemsland mottatt 30.07.18 
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Røldal fjellstyre, svar på klage frå Tor Helge Haara Tjemsland sendt 30.07.18 

 

 

Saksutgreiing: 

Klaga gjeld fordeling av årets villreinløyve samt vedtak gjort i sak 22/28 og 23/18 

Klagar ynskte at fjellstyret gjekk gjennom fyljande punkt: 

1. Samjaktavtaler med HA 300 

2. Returordning for ubrukte fellingsløyve 

3. Fordelinga av fellingsløyve 

4. Utdeling av kort på syd 

Svar på klage sendt frå Røldal fjellstyre: 

 
Klage på fordeling av årets jaktløyver, samt vedtak i sak 22/18 og 23/18  

Eit gamalt ordtak er at " Til lags åt alle kan ingen gjera".  

Bortsett frå det nevnte ordtaket skal eg på vegne av fjellstyret prøva å svara på spørsmåla 

dine.  

Det fyrste eg må opplysa er at samjaktavtala er ei rein privatrettsleg avtale og ikkje noko 

enkeltvedtak etter fjellova og då er det ikkje klagerett på dette. Samtlige medlemmer og 

varamedlemmer i Fjellstyret har fått kopi av brevet ditt.  

 

Når det gjeld retten til jakt viser eg til Fjellova §24 jfr §23, andre stykket. Fjellstyra rundt 

Hardangervidda har alltid gjeve innabygsbuande førsterett til jakt på villrein, slik og i Røldal. 

Lova har nok ein ordlyd som kan tolkast annaleis om det vert sett på spissen, men den praksis 

som har vore nytta her er akseptera.  

 

Når kvoten er lav slik som i år så må det bli ei fordeling. Slik har det vore andre stader der det 

ikkje har vore nok kort til alle kvart år. Til dømes i Odda har jegrane i mange år berre hatt 

kort kvart 2. og som oftast kvart 3. år. Med utgangspunkt i låge kvotar dei neste 2-3 åra kan 

det tenkast at det og i Røldal vil bli slik.  

 

På same måte som fjellstyret tidligare har vedteke å fordela bukkane frå år til år på nord, 

reknar eg det som sikkert at det vil bli slik at dei som ikkje fekk kort i år står øverst på lista til 

neste år og det vil bli trekking mellom dei som har fått kort dette året. I dei åra der 

fridyrkvoten har vore låg så har det vore trekking av fridyrkort mellom dei som ikkje hadde 

dette sist jakt.  

 

Det samme er tilfellet på syd, har du hatt kort eit år er du ikkje med i trekkninga dei to neste. 

Denne ordninga er og forholdsvis ny og blei vedteken etter klage frå dei som år etter år ikkje 

fikk kort mens andre fekk kort kvart eller annakvart år. Å få alt heilt rettferdig ned til siste 

kort er ikkje enkelt men over 30-40 år på jakt trur eg dette jamnar seg ut ganske bra.  

 

Når det gjelder samjaktsavtala med HA 300 og HA-290 så er det dei to valda som har søkt om 

ei slik avtale. Eg ønskjer ikkje å gå nærmare inn på dette utanom det som er nevnt i referatet 

frå siste styremøte der avtala blei vedteke. Kva som er rettferdig for den eine eller andre 

parten har det kome mange synspunkter på. Både avtala og konsekvensar av denne vil bli 

evaluert av Fjellstyret. Utfallet av dette vil visa seg dersom det kjem nye søknader om 

samjaktsavtale til neste år.  

 

mailto:leiar.roldal@fjellstyrene.no
mailto:roldal@fjellstyrene.no
http://www.hardangervidda-fjellstyra.no/


 

Røldal Fjellstyre –5760 Røldal 
Leiar: tlf 917 95 085- epost: leiar.roldal@fjellstyrene.no   Sekretær: tlf 902 13 685- epost: roldal@fjellstyrene.no 

www.hardangervidda-fjellstyra.no 
 

Returordninga for ubrukte kort er bedre enn å ikkje ha ei slik ordning. No kan det hende at 

kort blir levara inn innan 30. august og fleire får sjansen til å jakta dei 23 siste dagane.  

 

 

Det er ynskjeleg at fjellstyret tek brev frå Tjemsland opp til diskusjon, og at medlemmene får 

moglegheit til å kommentere innhald samt svaret som vart sendt til Tjemsland. 

 

 

Framlegg til vedtak: 

Ingen  

 

Referat: 

Kort gjennomgang ved leiar.  

Styret diskuterar kort det som har kome fram i saka. Det har ikkje kome tilbakemelding frå 

Tjemsland etter at svar er sendt. Leiar føreslår at ein ikkje går vidare med saka ut over det 

svaret som alt er gjeve.  

Styret samlar seg om dette. 

 

Vedtak: 

Røldal Fjellstyre har ikkje merknader til svaret som er gjeve i saka og ynskjer ikkje å gå 

vidare med dette.  

 

Samrøystes.  

 

 

Sak 33/18: Rapport frå prøvefiske i Hellevatn sommaren 2018 

 
Saksdokument: 

Ingen 

 

 

Saksutgreiing: 

Det er sommaren 2018 gjennomført prøvefiske på Hellevatn i Røldal Statsallmenning. Leiar 

har etterlyst rapport frå prøvefisket. Om ikkje skriftleg rapport er klar vert det ei munnleg 

oppsummering frå leiar. 

 

 

Framlegg til vedtak: 

Ingen 

 

Referat: 

Rapporten er ikkje klar og ein føreslår å utsetje saka til denne føreligg.  

 

Vedtak: 

Saka vert utsett til rapporten føreligg. 
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Sak 34/18: Tenestekjøp for 2019 
 

Saksdokument: 

Budsjett 2018 

 

 

Saksutgreiing: 

Sekretær i FH, Sveinung Olsnes har etter å ha sett framlagt budsjett konkludert med at neste 

år vil by på økonomiske utfordringar. 

Det må jobbast med alternative inntektskjelder for å halde aktiviteten på noverande nivå. 

Dette er ein prosess som tek tid og som ein må jobbe langsiktig med.  

 

For å kunne møte neste år med så gode tal som mogeleg i budsjettet ynskjer eg at alle 

fjellstyra tek opp som sak på neste møte nivået på tenestekjøpet for 2019.  

 

Med det meiner sekretær i FH at dersom det er fjellstyre som ser at dei har behov for ekstra 

tenestekjøp kjem med signal om dette no. Det kan vere auka aktivitet på sekretærtenester eller 

praktiske gjeremål i felt. (bygge/vedlikehaldsprosjekt mm) 

 

Dersom det er fjellstyre som av ulike årsaker ser at dei ikkje kan oppretthalde tenestekjøp på 

minimumsnivå (årets kostnad korrigert for prisvekst) så er det og naudsynt å få signal om no. 

 

 

 

Framlegg til vedtak:  

Ingen 

 

Referat: 

Gjennomgang ved sekretær.  

Leiar føreslår at tenestekjøp ligg på same nivå som før korrigert for kostnadsvekst.  

 

Vedtak: 
Røldal Fjellstyre ynskjer eit nivå på tenestekjøp som før, korrigert for kostnadsvekst.  

 

Samrøystes  

 

 

 

Sak 35/17: Høyring – innspel ny E134 Vågslid-Seljestad – Røldal St.allmenning 

 
Saksdokument:   
Høyring – innspel ny E134 Vågslid-Seljestad – Røldal Statsallmenning 

 

 

Saksutgreiing: 
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Statskog viser til tidlegare uttale vedr. oppstartsadvarsel datert 09.01.2017. Statskog er av den 

oppfatning at E 134 over Haukelifjell er sårbar spesielt for villreinen. Ein lang tunell under 

fjellet ville difor være mest fordelaktig og Statskog håpar at dette alternativet framleis ikkje er 

forkasta.  

Om det likevel skulle bli ny E134 , så har Statskog fylgjande merknadar til planomtalen og 

reguleringsforesegnene vedr. traseen Fylkesgrensa - Dyrskatunnelen:  

 

NY TURVEG  

Statskog stiller seg positive til at det vert anlagt/utbetra ny turveg over Haukelifjell. Et betre 

tilbod for gåande og syklande vil føre med seg behov for meir parkeringsplassar. 

Ny turveg vil truleg generere auka behov for parkering. GT1 skal avklarast med brukar av 

geitestøl ved Ulevå, slik at ikkje traseevalet til turstien kjem i konflikt med stølsdrifta. Kor 

skal folk parkere ved avkøyringa til Ulevå ?   

 

AVKJØRINGER  

Det er viktig at ikkje avkøyringar til støler i drift blir sperra. Dette gjeld Ulevåbotnen, 

Nupshallene, Midtfjellsvollen og Ulevå (Vinje).  

I tillegg skal alle hytter også ha moglegheit til å komme av og framleis ha tilgang til si 

festetomt. Sidan vegen blir liggjande høgare i terrenget, vil dette verta vanskelegare enn det er 

i dag. Dette gjeld spesielt ei avkøyring som i dag vert brukt til parkering for blant anna fiske 

med båt. Om denne avkøyringa vert stengd, må det lagast alternativ slik at ein kjem ned til 

vatnet med båt. Alternativ plassering/avkøyring for båt/fiske må også avklarast med Røldal 

fjellstyre.   

En annan avkøyring er til foreiningshytta til Hardanger og Voss Skyttarsamlag, c/o Eilev 

Åsen, 5627 JONDAL, (org.nr.814917282). Her meiner Statens vegvesen at hytta skal flyttast 

lengre unna vegen og få ny avkøyring 70m mot øst. Det er Statskog som heimelshavar som 

kan gi ny erstatningstomt. Korleis er avkøyring mogleg når vegen blir så høy ? 

 

Parkeringsplass  

Planen legger opp til ny avkøyring til gamlevegen, samt en rasteplass.. Dette må avtalefestast 

om den framleis skal ligge innanfor Statsallmenningen. Avtale om eksisterande skilt manglar i 

dag med kommunen. 

 

BEITING  

Plandokumentet manglar dokumentasjon om kva for konsekvensar ny veg kan ha for beitinga 

i området. Både sau og geit beiter i området, og det kan difor skape konflikter med trafikk og 

beitedyr. 

 

 

 

FESTEFORHOLD BYGNINGAR + anna  

 

Statskog har festekontraktar på fleire bygningar og installasjonar utan at dei nødvendigvis er 

registrert i matrikkelen med eige festenummer. Det vert difor viktig at ingen av desse får 

stengt sin tilkomst til festetomta si. Dette gjeld heile vegstrekninga innanfor Statskog sin 

eigedom på begge sider av fylkesgrensa. 

 

KULTURMINNER/KULTURMILJØ  
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Det står på s.53 i planomtalen at skilt, grinder og andre tekniske innretningar ikkje kan settast 

opp utan å søkje kommunen fyrst. Dette er missvisande, da det er grunneigar som skal gi 

løyve til dette i fyrste omgang  

 

MIDLERTIDIG RIGG_OG ANLEGGSOMRÅDE  

Det skal utarbeidast eigne avtalar på bruk av midlertidige område med grunneigar der desse er 

tenkt plassert innanfor statsallmenningen.  

 

GENERELT  

Permanente arealer som tas i bruk i forbindelse med ny trase av E134 skal entes avklares med  

inngåtte avtaler eller ved fradeling og salg av areal (ekspropriasjon).  

 

Alle midlertidige areal som blir brukt i samband med anleggsperioden (deponi, lagerplass, 

veger, brakkeriggar etc) skal ha inngåtte avtalar om leige av areal.  

 

Minner og om at all oppsetjing av skilt og andre faste installasjonar (skilt, infotavler, master  

etc) utanfor vegtraseen, skal ha løyve frå grunneigar og inngåtte avtaler.  

 

Statskog ber om å få tilsendt vedtak frå Odda kommune når dette føreligg i saka. 

                  
 

 

Referat: 

Gjennomgang ved leiar.  

 

 

Vedtak: 

Styret har ikkje merknader til Statskog sitt høyringsinnspel.  

 

Samrøystes  

mailto:leiar.roldal@fjellstyrene.no
mailto:roldal@fjellstyrene.no
http://www.hardangervidda-fjellstyra.no/

